
2. VALORACIÓN DEL GOBIERNO Y LA OPOSICIÓN  n 

45

Tabla POL19. Valoración sobre si el PP podría haber realizado una mejor gestión en el 
Gobierno central 
¿Y considera que si el PP gobernara lo haría mejor, igual o peor?

	 Mejor	 Igual	 Peor	 N.S.	 N.C.	 Total	 (n)

sep-18	 16,1	 32,5	 41,7	 8,7	 1,0	 100	 (2.972)
oct-18	 15,3	 32,1	 43,8	 8,4	 0,3	 100	 (2.973)
nov-18	 14,4	 34,1	 44,1	 6,8	 0,6	 100	 (2.974)
dic-18	 16,0	 35,2	 40,8	 7,5	 0,5	 100	 (2.984)

Fuente: CIS, Barómetros de septiembre 2018 (estudio 3.223), octubre 2018 (estudio 3.226), noviembre 2018 (estudio 3.231), y diciembre 
2018 (estudio 3.234).
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